

خلیج فارس



غیبت ۲ ساله شیخ خلیفه بن زاید آل نیهان
حاکم امارات؛ اسیر کودتا یا بیماری؟



گروه بین‌الملل: حضور فعال ولیعهد ابوظیبی در صحنه سیاست داخلی و همچنین حضور وی در کنار سران دیگر کشورها در تحولات منطقه غرب آسیا و در مقابل غیبت رئیس اسارات، به تحلیل کارشناسان و مخالفان داخلی می‌تواند از وقوع یک کودتا خبر بدهد. پایگاه خبری شئون خلیجیه طی گزارشی اعلام کرد اماراتی‌ها در شبکه‌های اجتماعی کانالی را با عنوان همبستگی با خلیفه به راه انداخته‌اند و خواستار اطلاع از سرنوشت حاکم این کشور و بازگشتش به حکومت هستند. آنها می‌گویند نزدیک به ۲ سال است هیچ عکس و فیلمی از شیخ خلیفه بن زاید آل‌نیهان حتی در روز جشن ملی این کشور منتشر نشده و او در انتظار عمومی ظاهر نشده است. مخالفان دولت امارات تهدید کرده‌اند بزودی و ظرف روزهای آینده راهزهای پشت‌پرده غیبت ۲ساله حاکم امارات را فاش خواهند کرد. این افراد معتقدند محمد بن زاید، ولیعهد این کشور و طرفداران او باعث غیبت بن زاید شده‌اند. در این خبر آمده است: شیخ خلیفه در هیچ‌یک از مناسبت‌های ملی امارات ظاهر نشده و حتی بیش از ۲ سال است که از هیچ هیات خارجی که به امارات وارد شده استقبال نکرده است و تنها برخی بیانیه‌ها و اظهارنظرها از سوی او به‌طور غیبی و بدون ارائه دلیل از غیبت او، قرائت شده است. برخی پایگاه‌های خبری نیز مثل اسارات ۷۱ در ماه جاری گزارشی از سوال‌های مطرح شده درباره علت غیبت حاکم امارات از ۲ سال قبل تاکنون منتشر کرد که شیخ خلیفه در بیشتر مناسبت‌ها و مراسم‌های داخلی و ملی این کشور غایب بوده است؛ مثلاً در نشست سران کشورهای عربی و حتی نشست‌های عالی کشورهای عربی خلیج‌فارس نیز حاضر نشده است. خبرگزاری رسمی امارات اوایل ۲۰۱۴ یک خبر از انجام عمل جراحی روی شیخ خلیفه حاکم این کشور پس از سکتة مغزی وی منتشر کرد و از بهبودی حال وی خبر داد اما از آن زمان تاکنون هیچ فیلمی از وی منتشر نشده و شهروندان اماراتی نیز هیچ خبری از حال وی و سلامتی او ندارند. در ابتدای ۲۰۱۶ فعالان اماراتی در شبکه توییتر از حکومت ابوظیبی خواستار روشن شدن وضعیت شیخ خلیفه اجتماعی شنیده‌است. از برکناری او توسط شیخ محمد بن زاید برادر شیخ خلیفه که سمت ولیعهدی را برعهده دارد منتشر کرده و نوشته‌اند محمد بن زاید زمام همه امور را برعهده گرفته است. برخی پایگاه‌های خبری اخیراً گمانه‌زنی‌های مردمی را منتشر کردند که گفته می‌شود، محمد بن زاید، ولیعهد ابوظیبی کودتایی مخفیانه علیه برادرش به راه انداخته و غیبت طولانی حاکم امارات از ظاهر شدن در میان مردم و مناسبت‌های سیاسی و خبری، دلیلی بر این مدعاست. سال گذشته نیز پایگاه اینترنتی میدل ایست آنلاین فاش کرد در بیهوشه اتفاقات بهار عربی در سال ۲۰۱۱ محمدان بن زاید آل‌نیهان، چهارمین فرزند شیخ زاید برای کودتا در این کشور برنامه‌ریزی می‌کرد که طبق آن، حاکمان این کشور را سرنگون و نظام حاکم در این کشور را از یک نظام استبدادی به نظام پادشاهی مشروطه تبدیل می‌کرد.

امارات عربی متحده کشوری در کنار خلیج‌فارس است که از مجموعه ۷ شیخ‌نشین در سال ۱۹۷۱ تشکیل شده است. ۷ شیخ‌نشین این کشور شامل ابوظیبی، دوبی، شارجه، راس‌الخیمه، فجیره، ام‌القوین و عجمان است که ابوظیبی و دوبی ۲ شیخ‌نشین بزرگ این کشور محسوب می‌شوند. ۲ امیرنشین ابوظیبی و دوبی معمولاً از رابطه خوب و پایداری برخوردار نیستند و از نظر سیاسی اختلافاتی با یکدیگر دارند که سعی در مخفی کردن آن دارند. این کشور در سال ۱۹۷۱ از انگلیس استقلال یافت و اعلام موجودیت کرد؛ حکومت در این کشور به‌صورت فدرالی است، هر شیخ‌نشین دولت محلی مستقل خود را دارد و قوانین خود را به‌طور مستقل تصویب و اجرا می‌کند. حکومت در هر شیخ‌نشین به صورت موروثی منتقل شده و سران در کنار هم بزرگ‌ترین قدرت دولت فدرال یعنی شورایی رهبری را تشکیل می‌دهند.

گروه بین‌الملل: هفته‌نامه اقتصادی بلومبرگ جلد آخرین شماره خود را به پرتره‌ای حقیقتاً مضحک از پسر ارشد شاه سعودی اختصاص داده است. چهره محمد بن سلمان در این عکس که طی مصاحبه‌ای اختصاصی در کاخ شخصی‌اش برداشته شده در حالی آمیخته از نیشخند و بلاغت تصویر شده است. گزارشی که این نشریه اقتصادی وابسته به بنگاه اقتصادی-رسانه‌ای بلومبرگ برای نخستین‌بار از زندگی قدرتمندترین شاهزاده سعودی حال حاضر منتشر کرده است نشان می‌دهد او چقدر برای مورد توجه قرار گرفتن و به رسمیت شناخته شدن به عنوان مرد اول خاندان سعودی حرص است. آنقدر که به خبرنگار و عکاس آمریکایی اجازه می‌دهد در کاخ سلطنتی ریاض، وجوهی مضحک و چه بسا تازیک از زندگی غیرعادی او را به عنوان یک وزیر دفاع و نایب ولیعهد ۳۱ ساله - حتی شاید ۲۸ ساله چون هرگونه سند رسمی درباره سن او از دسترس رسانه‌ها و افکار عمومی دور نگاه داشته می‌شود - در میان انبوهی از شاهزادگان مقتدر بسیار مسن‌تر از خود به نمایش بگذارند. اگرچه گزارش ۲ دیدار مجموعاً ۸ ساعته تیم خبری بلومبرگ با محمد بن سلمان در دفتر او در دیوان پادشاهی ریاض و سپس قصر خانوادگی سلمان و فرزندانش در حومه پایتخت بسیار زیرکانه و چه بسا فرمایشی نگاشته شده است اما آنچه در شماره هفته آخر آوریل بلومبرگ اقتصادی جلب توجه می‌کند، شخصیت سفله و متظاهر شاهزاده تازه به دوران رسیده‌ای است که از هر حرکت و سخنش تناقضی بیرون می‌زند. مثلاً او که هنوز یک سال و نیم از به قدرت رسیدنش همراه با بر تخت نشستن پدر بیمارش نمی‌گذرد به نهاد مرتجع و هابیت که بسیاری آن را تنها مایه بقای آل سعود در حجاز می‌دانند هشدار می‌دهد و اختلاف قرائت خود را از اسلام در مساله رانندگی زنان به رخ آنان می‌کشد: «همانطور که در عهد پیامبر اکرم (ص) به زنان اجازه داده می‌شد بر شتر سوار شوند شاید امروز نیز ما باید به آنها اجازه دهیم بر شتر جدید (نوموبیل) سوار شوند» بی دلیل نیست که روزنامه‌نگاران تمام‌حرفه‌ای و زیرک بنگاه بلومبرگ به کنایه این دیکتاتور جدید را از زبان دیپلمات‌های غربی «آقای همه چیز» نام نهاده‌اند؛ جوانکی که همه کاره و همه کاره است. حتی بخش‌هایی از این گزارش ما را به یاد کارتون معروف «زبل‌خان» شکارچی دست و پا چلفتی می‌اندازد که اینجا و آنجا و همه‌جا حاضر بود و کافی بود دست دراز کند تا... بلومبرگ این چنین وزیر دفاع عربستان موسوم به صدامک را که متهم به انواع و اقسام جنایت‌های جنگی در یمن است با انتشار جملات متوهمانه خودش مسخره می‌کند: «می‌خواستیم بازی‌های پارانهای خلاقانه طراحی کنیم» یا «اگر راه بیل گیتس یا زاک‌برگ را می‌رفتیم اکنون مخترع موقتی بودم». محمد بن سلمان در این مصاحبه گفت ۲ تصور از خود دارد؛ یکی محمد بن سلمانی که برای تحقق دیدگاه ویژه خودش تلاش می‌کند و دیگری که در پی سازگاری با محیط خود است. وی می‌گوید: «فروق بزرگی میان این دو وجود دارد؛ اولی می‌تواند شرکت اپلی بسازد اما دومی می‌تواند کارمند موقتی باشد. من در بیجی و دوران زندگی‌ام وسایل و امکاناتی بسیار بیشتر از وسایل و ابزارهایی داشتم که استیو جابز

گروه بین‌الملل: آمریکا به دلایل و منافع خود در سوریه، کشوری که از حدود ۵ سال پیش گرفتار تروریسم شده است، تروریست را به خوب و بد تقسیم کرد. حالا، جان کسری، وزیر خارجه آمریکا ادعان می‌کند تمایز بین تروریست‌ها و عناصر مسلح در گیر در سوریه بسیار پیچیده‌تر از آن است که آمریکا تصور می‌کرد. جان کری با اشاره به وضع کنونی حلب خاطر‌نشان کرد، این منطقه به مرکز برای گروه تروریستی جبهه النصرة (شاخه القاعده در سوریه) تبدیل شده است، اما در عین حال گروه‌های معارضی نیز در حال جنگ با نیروهای نظامی سوریه هستند. کری افزود: حضور تروریست‌ها در این منطقه سبب تحرک نیروهای تویخانه به طرف حلب شده است. وزیر خارجه آمریکا همچنین با ادعای «شتابزدگی» مسکو و دمشق برای نابود

فاب جهان

تجمع حامیان داعش در بحرین

فعالان رسانه‌ای بحرینی تصاویری از برافراشته شدن پرچم رسمی گروه تروریستی تکفیری داعش در تجمع گروهی از حامیان دربار آل خلیفه در جزیره بحرین منتشر کرده‌اند. این تجمع برای حمایت از شورش‌های تروریستی در سوریه تحت عنوان «جمعه حمایت از انقلاب سوریه» با مشارکت گروهی از نمایندگان دربار پادشاهی جزیره بحرین در پارلمان این منطقه صورت گرفته و طی آن پرچم گروه‌های تروریستی تکفیری القاعده، داعش و ارتش آزاد به‌صورت علنی در مرکز شهر منامه برافراشته شد.

بلومبرگ محمدبن سلمان، «همه کاره» سعودی را مضحکه کرد

در نقش زبل‌خان!



(مؤسس شرکت اپل) یا مارک زاک‌برگ (مؤسس فیس‌بوک) یا بیل گیتس (مؤسس مایکروسافت) داشته‌اند. اگر من ره آنها را می‌رفتم مشاهده می‌کردید چه چیزهایی می‌توانستم اختراع کنم؟ زمانی که بچه بودم همه این مسائل در ذهنم بود.»

انقلاب خیالی!
تیتراصلی این گزارش نیز به نوعی ژست غیرقابل باور ترقی‌خواهی جوانکی تازه به قدرت رسیده را که چیزی بیش از نمونه مدرن بربریت پدران سعودی‌اش نیست، القا می‌کند. در خبری‌ترین بخش گزارش که به تیرتوری جلد راه یافته است، محمد بن سلمان درباره آینده اقتصاد عربستان رویاپردازی می‌کند و اینکه می‌خواهد با صرف ۲ میلیارد دلار طرحی اقتصادی را در عربستان پیاده کند که آن را از کشوری وابسته به درآمدهای نفتی به کشوری متمرکز که به درآمدهای غیرنفتی در اقتصاد خود تکیه خواهد داشت تبدیل کند. طرحی که قرار است امروز (دوشنبه ۲۵ آوریل) توسط او که در کنار همه سمت‌های دیگرش رئیس شورای اقتصادی دولت است به صورت رسمی اعلام شود. او فاش کرده تیم اقتصادی‌اش به این نتیجه رسیده‌اند عربستان اگر سیاست‌های اقتصادی خود را تغییر نمی‌داد اوایل سال ۲۰۱۷ با ورشکستگی کامل مواجه می‌شد. محمد بن سلمان می‌گوید: اقدامات زیادی برای ممانعت از وقوع این مساله اتخاذ کردیم. ما بودجه را تا ۲۵ درصد کاهش داده و مالیات بر ارزش افزوده را بالا بردیم و همین مساله در کاهش

میزان به هدر رفتن ذخایر پولی عربستان که نیمه اول ۲۰۱۵ به ۳۰ میلیارد دلار در ماه رسید، نقش داشته است. برنامه محمد بن سلمان برای آینده اقتصاد عربستان شامل تغییرات گسترده اجتماعی و اقتصادی و تأسیس بزرگ‌ترین صندوق در جهان است که دارای بیش از ۲ تریلیون دلار آمریکاست دارایی‌ای که برای خرید شرکت‌هایی همچون اپل، گوگل، مایکروسافت و بزرگ‌ترین شرکت‌های مطرح در بازار کافی است. او همچنین چند ماه پیش در گفت‌وگو با هفته‌نامه اکونومیست گفته بود به دنبال حراج کمتر از ۵ درصد شرکت نفتی سعودی آرامکو است. شرکتی که در حقیقت تمام ثروت عربستان محسوب می‌شود. بر پایه خیال‌پردازی‌های بن سلمان یا همان طرح انقلاب اقتصادی سعودی، او در نظر دارد یک صندوق اعتبارات حکومتی با ۲ میلیارد دلار دارایی ایجاد کند. همچنین قصد دارد با اعمال مالیات‌های متعدد ۱۰۰ میلیارد دلار در ۴ سال آینده درآمذایی کند. در این میان بنزین، برق و آب از جمله کالاهایی هستند که مالیات برای آنها تعیین نخواهد شد. اما در این میان بسیاری کارشناسان اقتصادی غربی درباره امکان مدیریت کردن عربستان سعودی از طریق اجرای این طرح ابراز تردید کرده‌اند. در گذشته نیز طرح‌های زیادی که البته بلندپروازی کمتری در آنها دیده می‌شد، با همین هدف در عربستان به اجرا درآمده بود اما با توجه به شرایط حاکم بر بازار کار عربستان به شکست انجامید، چرا که دست‌کم ۸ درصد از نیروی

کار فعال در عربستان سعودی اتباع خارجی هستند. **■ سودا و سقوط**
اماسودای بن سلمان به اقتصاد خلاصه نمی‌شود. به نظر می‌رسد او می‌خواهد جامعه‌ای را که توسط خاندان او و مفتی‌های وهابی درباری عقب‌مانده و متحجر نگاه داشته شده به روز کند، غافل از اینکه بیداری مردم حجاز همانند مصر و لیبی و تونس به معنای پایان کار حکومت یک خاندان فاسد در راس هرم قدرت خواهد بود. او می‌گوید تدابیر متعددی برای به روز کردن آداب و رسوم رایج در عربستان پیش‌بینی شده است که از این میان می‌توان بویژه به اعطای حق رانندگی به زنان اشاره کرد. در این گزارش از قول یکی از افسران ارشد سابق آمریکایی که اخیراً با بن سلمان دیدار کرده آمده است که او پسر شاه متروصد وقت مناسب برای بررسی نهاد دینی تندرویی است که بر حیات اجتماعی و دینی سیطره دارد. خود محمد بن سلمان به بلومبرگ می‌گوید: «من مشکلی با نهاد دینی رسمی درباره رانندگی زنان ندارم. مشکلی که دنبال حل آن هستم با کسانی است که حقیقت‌ها را درباره نهاد دینی خدشه‌دار می‌کنند تا زنان به حقوق کامل خود دست نیابند.» با چنین توهم‌هایی بی‌دلیل نیست که تحلیلگران غربی این کودک خام عالم سیاست را بخشی از مشکل سقوط سعودی می‌دانند نه راه‌حل. چرا که حتی یک بچه مدرسه‌ای هم می‌داند آل‌سعود برای بقای حیات ننگینش مدیون همین مفتی‌های دینی تکفیری و عقب مانده است.

آقای توهم

جالب اینکه شخصیت متوهم و متظاهر «آقای همه چیز» هر بار که درباره حقایق عیان صحبت می‌کند از برده برون می‌افتد. او که بیش از یک سال است وقتش را بین کاخ‌های پدرش و وزارت دفاع می‌گذراند سعی می‌کند رابطه موش و گربه‌های‌اش با محمد بن یافه، ولیعهدی که چشم دیدنش را ندارد خوب توصیف کند. سپس به عنوان بازگیر اصلی پشت جنگ یم می‌گوید: «ما ایمان داریم که به پایان جنگ بسیار نزدیک شده‌ایم! اگر اتفاقی بیفتد و شکست بخوریم همه آماده هستیم!» البته تقریباً تمام ناظران سعودی و غربی می‌گویند عربستان همین حالا هم در یم باخته است و شخص وزیر دفاع در داخل و خارج تاوان سنگینی به‌خاطر جنایت علیه همسایه جنوبی خواهد پرداخت. در جای دیگری او می‌گوید برخلاف پدرانش تنها یک زن دارد و نمی‌خواهد بارزن دیگری ازدواج کند. حال آنکه تابستان گذشته مقابل چشم فرانسوی‌ها یک ماه با دختر یکی از شاهزادگان سعودی در این کشور بست نشست و دست آخر ماجرای رسوایی اعتبارش به کولتاین در دیدار رسمی از کاخ الیزه برملا شد. تغییر تصویر پادشاهی در کشوری که هزاران مفت‌خور از یک عمیره حاکم، در حال ریخت و پاش‌های فراتر از حد صورت هستند هرگز آسان نخواهد بود اما محمد بن سلمان با همان ذهن سودایی‌اش ادعا می‌کند: «فرصت‌هایی که در اختیار داریم بزرگ‌تر از مشکلاتمان است.» احتمالاً وقتی این جمله را بر زبان می‌آورد تنها به فرصت تاریخی شخصی خود برای نشستن به جای پدر تاجدار و بیمار و تهدید رقبای داخلی یعنی بن‌نایف ولیعهد، متعبر پسر شاه قبلی و عموهایش که خود را وارث اصلی تاج و تخت می‌دانند فکر می‌کرده است نه کشور عربستان.

آمریکا چنین انتظاری داشته باشند. اوپاما که با شبکه بی‌بی‌سی گفت‌وگو می‌کرد، افزود، اعزام نیروهای زمینی آمریکا یا بریتانیای کبیر به سوریه و سرنگون کردن رژیم اسد، اشتباه است. وی درباره امکان شکست تکفیری‌های داعش در دوران باقیمانده ریاست‌جمهوری خود گفت گمان نمی‌کند در این ۹ ماه باقیمانده، تروریست‌ها شکست بخورند. وی در این باره توضیح داد: «برای حل مشکلات بلندمدت در سوریه، به‌احل هر دو طرف به تنهایی و به طور قطع استقرار نیروهای نظامی ما، این هدف را محقق نمی‌کند». رئیس‌جمهوری آمریکا تصریح کرد که ائتلاف تحت رهبری آمریکا به حمله علیه مواضع داعش در مکان‌هایی چون رقه ادامه می‌دهند تا این بخش‌های کشور را منزوی کنند و آن بخش‌هایی از کشور که مبارزان خارجی را به اروپا می‌فرستند مسدود کنند.

آمریکا در سوریه سردرگم شده است

فرار اوپاما از گزینه نظامی

فشار بر روسیه در این باره ندارد. همزمان، باراک اوپاما، رئیس‌جمهوری آمریکا در تلاش برای سروپوش نهادن به کمک‌های نیابتی این کشور به تروریست‌ها، گفت انتظار جامعه‌بین‌المللی از آمریکا برای اقدام در سوریه نابساست. رئیس‌جمهور آمریکا گفت، جامعه بین‌المللی در زمینه مبارزه با تروریسم در سوریه نمی‌تواند همزمان به ۲ خواسته متضاد برسد؛ زمانی که اعضای جامعه بین‌المللی خودشان حاضر نیستند در این زمینه اقدام کنند، نباید از



کردن گروه‌های مسلح در خاک سوریه، درباره این موضوع ابراز نگرانی کرد. وی با اشاره به اینکه واشنگتن درباره صراحت ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه برای مبارزه با تروریسم در سوریه شک و تردید دارد، مدعی شد حملات روسیه معارضان میان‌ه‌رو را هدف قرار می‌دهد و واکنشگتن اجازه نمی‌دهد پوتین از نظام سوریه حمایت کند و معارضان را هدف قرار دهد. با وجود این، جان کسری ادعان کرد آمریکا سازوکاری برای اعمال



برکناری قدیمی‌ترین وزیر سعودی

پادشاه عربستان سعودی، شنبه عبدالله بن عبدالرحمن الحصین، وزیر آب و برق این کشور را از سمت خود برکنار و عبدالرحمن الفضلی، وزیر کشاورزی را مامور هدایت وزارت آب و برق کرد. دلایل برکناری وزیر آب و برق عربستان، که قدیمی‌ترین وزیر شناخته می‌شود، اعلام نشده است. این درحالی است که جانشین ولیعهد سعودی که اصلاحات اقتصادی گسترده را در این کشور کلید زده است، اخیراً گفته بود افزایش هزینه مصرف آب براساس طرح‌های تدوین شده اجرایی نشده است. عربستان دسامبر گذشته برای نخستین بار طی چند سال گذشته بهای بنزین و تعرفه مصرف برق را افزایش داد.

رأی اعتماد به دولت آشتی ملی لیبی

دولت آشتی ملی لیبی به ریاست فایز السراج با رأی ۱۰۲ نماینده از نمایندگان پارلمان «طبرق»، توانست رأی اعتماد این پارلمان را جلب کند. دولت آشتی ملی لیبی در ۱۷ دسامبر ۲۰۱۵ با توافق سیاسی در الصخیرات مغرب و زیر نظر هیأت سازمان ملل متحد دربار لیبی به نمایندگی مارتن کوبلر از طرف سازمان ملل اعلان موجودیت کرد. در ۹ اکتبر ۲۰۱۵ فایز السراج مکلف به ریاست دولت آشتی ملی شد و در تاریخ ۱۹ ژانویه همان سال، لیست نام وزیران دولت آشتی ملی اعلام شد.

شرط پیونگ‌یانگ برای توقف

آزمایش‌های اتمی

وزیر خارجه کره‌شمالی اعلام کرد کشورش حاضر است در صورت تعلیق آزمایش‌های نظامی آمریکا و کره‌جنوبی از آزمایش‌های اتمی دست بکشد. ری سو پیونگ، شنبه با اشاره به اینکه اقدامات آمریکا باعث شد پیونگ‌یانگ به سلاح‌های اتمی روی بیاورد، خاطر‌نشان کرد توقف آزمایش‌های مشترک واشنگتن و ستول ممکن است مسیر را به سمت گم‌توگو و کاهش تنش‌ها هموار کند. کره‌شمالی برنامه هسته‌ای و موشکی خود را مانعی در برابر «توطئه‌های آمریکا و متحدانش برای براندازی» پیونگ‌یانگ می‌داند.

خاورمیانه

راه‌حلی جدید برای بن‌بست سیاسی لبنان **عون رئیس‌جمهور ۲ ساله می‌شود؟**
گروه بین‌الملل: تحرکات سیاسی در لبنان از پیشنهادهای جدید برای برون‌رفت از خلأ ریاستی و ریاست ۲ ساله میشل عون، نامزد جریان ۸ مارس حکایت دارد. در این راستا، بسته پیشنهادی جدیدی توسط گروهی از سفرا در لبنان در حال تهیه و ارائه شدن است که به موجب آن رئیس‌جمهور انتقالی برای مدت ۲ سال انتخاب شده و مهم‌ترین وظیفه وی تعدیلات در قانون اساسی لبنان مشخص شده است. روزنامه کویتی الرای در گزارشی نوشت، این بسته پیشنهادی نمی‌تواند مورد استقبال و تبعیح باشد چرا که برخی گروه‌ها و جریان‌های سیاسی لبنان قرار گیرد، چون ژنرال میشل عون به عنوان نامزد پیشنهادی تصدی این پست این دوره ۲ ساله برای زمامداری را رد می‌کند، علاوه بر اینکه مسیحیان لبنان مخالف دست بردن در مدت دوره ریاست‌جمهوری هستند، اهل سنت لبنان نیز دست بردن در اختیارات نخست‌وزیر از طریق وضع آیین‌نامه‌ای داخلی برای کابینه را رد می‌کنند، چون به تبع آن موضوع اختیارات رئیس پارلمان و دوره ریاست‌وی مطرح می‌شود. این طرح ابتدا توسط حسن الحسینی، رئیس سابق پارلمان لبنان ارائه شد و قرار بود در دیدار با فرانسوا اولاند، رئیس‌جمهوری فرانسه مطرح شود تا وی برای حل قضیه ریاست‌جمهوری آن را به محافل لبنانی عرضه کند. صرف نظر از اتهاماتی که دشمنان و مخالفان حزب‌الله و جریان ۸ مارس مطرح می‌کنند، به نظر می‌رسد این بسته پیشنهادی در این برهه زمانی بهترین گزینه برای خروج از بحران ریاستی و از سرگیری فعالیت موسسات و نهادهای حکومتی است. در این شرایط ۲ گزینه پیش‌روی ژنرال میشل عون خواهد بود؛ یا پیشنهاد حزب‌الله در این باره را بپذیرد یا با مخالفت با این طرح فرصت تصدی پست ریاست‌جمهوری را به‌طور کامل از دست بدهد. در این بین حزب‌الله نیز احتمال رویگردانی عون و مخالفت با رویکردی انتقالی پس از ورود به کاخ بعیدا را نادیده نمی‌گیرد. به گفته منابع نزدیک به حزب‌الله، عون مجبور است ائتلاف و همپیمانی خود با سمیر جعجع، رئیس حزب القوات را که ائتلافش با عون را منوط به چرخشی کردن پست ریاست‌جمهوری کرده بود، حفظ کند. این درحالی است که جریان ملی آزاد بر این باور است، پس از ورود عون به بعیدا وی تا زمانی که دوره قانونی ریاست‌جمهوری‌اش را سپری نکند، از آن خارج نخواهد شد.